
Página 3812 Sábado, 1 de ab ri l de 1995 Número 77

4865 DECRETO n.° 10/1995, de 17 de marzo, por

el que se modifica el Decreto n.° 79/1994, de
28 de octubre, por el que se aceptaba ►a cesión
gratuita de la propiedad de una finca en

Alquerías, a favor de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia, con destino a la

construcción de un Centro de Salud.

Dado en Murcia a 17 de marzo de 1995 .- La Presi-

denta, María Antonia Martínez García.- El Consejero

de Hacienda y Administración Pública, José Salvador
Fuentes Zorita .

Con fecha 29 de octubre de 1992, por acuerdo ple-

nario el Excmo. Ayuntamiento de Murcia cedió gratuita-

mente a la Comunidad Autónoma la propiedad de una

parcela de I .500metros cuadrados, situada en Alquerías,

para construir en ella un Centro de Salud, cesión que fue
aceptada por Decreto 79/1994, de 28 de octubre .

En escrito de fecha 2 de febrero de 1995, la Direc-
ción General de Patrimonio dirigió escrito al Excmo .
Ayuntamiento de Murcia en solicitud de cambio de la

configuración de la parcela cedida a fin de mejorar las

posibilidades constructivas y funcionales de los terrenos

correspondientes . La Corporación Municipal accedió a
ello, adoptando en acuerdo plenario de fecha 23 de febre-

ro de 1995 la modificación solicitada, quedando la nueva
parcela en parte sobre la cedida en principio, variando so-
lamente sus linderos y descripción con las mismas dimen-

siones .

Según lo que antecede, procede modificar el disposi-

tivo primero del Decreto n.° 79/1994, de 28 de octubre,
redactándolo conforme al acuerdo plenario de fecha 2-2-

95 del Excmo . Ayuntamiento de Murcia .

Visto el expediente instruido por la Dirección Gene-
ral de Patrimonio, los infottttes emitidos al respecto y la

legislación aplicable, a propuesta del Consejero de Ha-
cienda y Administración Pública, previa deliberación del

Consejo de Gobierno en su reunión del día 17 de marzo
dc 1995

. DISPONGO

Artículo único .- Modificar en su totalidad el artícu-

lo primero del Decreto 79/1994, de 28 de octubre, que

queda redactado en los siguientes términos :

Primero.- Aceptar la cesión gratuita de la propiedad

de la siguiente flnca :

"Solar para equipamientos sito en término de Mur-
cia, partido de Alquerías, en el Estudio de Detalle B, Uni-

dad de Actuación 2, en calle sin nombre, con mil quinien-

tos metros cuadrados (1 .500 m2 ) de superficie, que linda :

a Norte y Sur, calles de nueva apertura; a Este, resto de

la finca matriz en proporción destinada a parcela de

equipamientos, y al Oeste, calle en formación, otra por-
ción a segregar de la finca matriz destinada a parcela de

equipamientos con una anchura de cuatro metros por medio" .

Valor : Seis millones de pesetas (6.000.000 de pesetas) .

4866 ORDEN de 16 de marzo de 1995, de la
Consejería de Hacienda y Administración
Pública, por la que se establece una jornada
especial para los conductores del Instituto de
Servicios Sociales de la Región de Murcia .

El Decreto 27/1990, de 3 de mayo, por el que se
regula la jornada y horario de trabajo, permisos, licencias
y vacaciones del personal funcionario al servicio de la
Administración Regional, en su artículo 1, apartado 2,
establece el procedimiento a seguir para la fijación dejor-
nadas especiales .

En,euanto al personal laboral, el artículo 42, letra
b) del Convenio Colectivo de personal laboral al servicio
de la Administración Pública de la Región de Murcia, es-
tablece que sin perjuicio de lo'dispuesto en el artículo 41
del Estatuto de los Trabajadores y disposiciones de desa-
rrollo, las jornadas y horarios especiales serán fijados de
conformidad con los criterios y el procedimiento estable-
cidos en la normativa aplicable al personal funcionario de
esta Administración Pública Regional .

La jornada de trabajo de los conductores del Insti-
tuto de Servicios Sociales de la Región de Murcia se ca-
racteriza no sólo por la realización de un trabajo efectivo
propio de las funciones de conductores sino también por
la existencia de un tiempo de presencia, en el que se en-
cuentran a disposición de la Administración .

Esta peculiaridad en su jornada de trabajo determi-
na la regulación de una jomada especial para este personal .

En virtud de lo expuesto y en ejercicio de las com-
petencias atribuidas por el artículo 1, apartado 2, del De-
creto 27/1990, de 3 de mayo y por el artículo 42, letra b)
del Convenio Colectivo para el personal laboral al servi-
cio de la Administración Pública de la Región de Murcia ,

DISPONGO :

Artículo 1 .- Ámbito de aplicación

La presente Orden será de aplicación a los conduc-
tores del Instituto de Servicios Sociales de la Región de
Murcia.

Artículo 2 .- Jornada de trabajo ordinari a

Los conductores del ISSORM cumplirán la jornada
ordinaria de trabajo de conformidad con lo establecido en
el artículo 2, del Decreto 27/1990, de 3 de mayo, por el
que se regula la jornada y horario de trabajo, permisos,
licencias y vacaciones del personal funcionario al servicio
de la Administración Regional y en el artículo 42 ; del
Convenio Colectivo para el personal laboral de esta Ad-
ministración .


